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ESTEREO PICNIC 
05 DÍAS – 04 NOCHES 
VIGENCIA: DEL 19 AL 23 DE MARZO DE 2026
SALIDA EL JUEVES  

El festival más grande e influyente de Colombia regresa para escribir un nuevo capítulo en su historia: tres días de música, libertad y experiencias inolvidables en un universo donde todo es posible. Este 2026, el FEP vuelve más vibrante que nunca: escenarios imponentes, instalaciones artísticas sorprendentes, una curaduría musical diversa y un ambiente que convierte cada minuto en memoria. Prepárate para vivir una edición cargada de energía, descubrimientos y esa magia única que solo el Picnic sabe crear.

INCLUYE: 
· Traslados aeropuerto - hotel - aeropuerto en servicio regular.
· 04 noches de alojamiento según categoría de hotel seleccionado 
· Desayuno.
· Traslado hotel - Parque Simón Bolívar - hotel en servicio regular
	
NO INCLUYE: 
· Alimentos o bebidas no especificados 
· Billetes aéreos
· Seguro de viaje
· Entradas al evento (ver abajo suplemento a considerar)
· Items no especificados en el programa

PRECIO DESDE 
 POR PERSONA EN USD 
	HOTEL 
	DOBLE 

	Radisson Bogotá Metrotel 3*
Premium (Doble o Twin)
	
500






ITINERARIO: 

DÍA 1 (19 marzo) - ORIGEN / BOGOTÁ
Llegada a Bogotá, la capital del país. Asistencia en el aeropuerto y traslado hasta su hotel. Alojamiento.
Notas: Para los traslados de llegada el horario nocturno aplica para vuelos entre las 19:00 y 06:00 horas. Las tarifas están contempladas para traslados diurnos, de ser nocturnos se aplica un suplemento.
DÍA 2 (20 marzo) BOGOTÁ - Festival “ESTÉREO PICNIC”
A la hora acordada traslado hacia el Parque Simón Bolívar para asistir al concierto. Al finalizar el evento, regreso al alojamiento.
DÍA 3 (21 marzo) BOGOTÁ - Festival “ESTÉREO PICNIC”
A la hora acordada traslado hacia el Parque Simón Bolívar para asistir al concierto. Al finalizar el evento, regreso al alojamiento.
DÍA 4 (22 marzo) BOGOTÁ - Festival “ESTÉREO PICNIC”
A la hora acordada traslado hacia el Parque Simón Bolívar para asistir al concierto. Al finalizar el evento, regreso al alojamiento.
DÍA 5 (23 marzo) - BOGOTÁ / CIUDAD DE ORIGEN
Desayuno. Último día de viaje antes de regresar a casa asegúrate de llevar los mejores recuerdos.  A la hora indicada traslado desde el hotel al aeropuerto El Dorado, para tomar vuelo a tu ciudad de origen.
Notas: Para los traslados de salida el horario nocturno aplica para los vuelos entre las 21:00 y las 09:00 horas. Las tarifas están contempladas para traslados diurnos, de ser nocturnos se aplica un suplemento.
Fin de servicios. 

LAND TOUR 
PRECIO POR PERSONA EN USD 

	HOTEL
	01 PAX VIAJANDO SOLO
	DE 02 PAX EN ADELANTE

	
	SENCILLA
	SENCILLA
	DOBLE
	TRIPLE
	NIÑOS

	Radisson Bogotá Metrotel 3*
Premium (Doble o Twin)
	961
	712
	500
	506
	375

	Noche adicional
	-
	107
	54
	55
	22

	Mercure Bh Retiro 3*
Estándar (Doble o Twin)
	1012
	763
	569
	506
	289

	Noche adicional
	-
	120
	71
	55
	0,00

	Holiday Inn Express & Suites 4*
Estándar (Doble o Twin)
	1053
	804
	598
	552
	289

	Noche adicional
	-
	129
	78
	67
	0,00

	Embassy Suites 4*
Suite (Doble o Twin)
	1139
	890
	592
	552
	289

	Noche adicional
	-
	151
	77
	67
	0,00

	Coco Hotel 4*
Superior "Middle" (Doble)
	1156
	907
	598
	-
	289

	Noche adicional
	-
	155
	78
	-
	0,00

	BH La Quinta 4*
Superior (Doble)
	1167
	918
	603
	-
	289

	Noche adicional
	-
	158
	80
	-
	0,00

	Avani Zona T (Antiguo NH Boheme) 4*
Estándar (Doble)
	1259
	1010
	678
	574
	289

	Noche adicional
	-
	181
	98
	72
	0,00

	The Artisan DC Hotel 4*
Capital (Doble)
	1265
	1016
	655
	672
	289

	Noche adicional
	-
	183
	93
	97
	0,00



SUPLEMENTO ENTRADAS 

PRECIO NETO POR PERSONA EN USD 
	TIPO DE ENTRADA 
	ADULTO 

	Combo 3 días (VIP)
	1091

	Combo 3 días (general)
	516

	Combo 2 días (general)
	354

	Combo 2 días (VIP)
	867

	Días individuales (general)
	198

	Días individuales (VIP)
	507

	Días individuales (zona de menores)
	132



OPCIONALES 

· City Tour con Monserrate 
A la hora acordada iniciaremos hacia el centro histórico de Bogotá, donde se inicia un recorrido peatonal por la Plaza de Bolívar y las calles cercanas, donde se ven edificios como el Capitolio Nacional, centro de la vida legislativa del país; La Casa de los Comuneros; la Casa de Nariño, sede de la Presidencia de la República; y la Iglesia Museo de Santa Clara. Entrará al Museo del Oro, donde hay unas 34.000 piezas de orfebrería de diversas culturas prehispánicas; La ruta sigue de los 2.600 metros sobre el nivel del mar de la ciudad hasta los 3.152 a los que está el santuario donde se venera la imagen del Señor caído de Monserrate. Desde allí se aprecia la mejor panorámica de Bogotá.
· Incluye: Transporte, Guía, entradas al Museo de Oro y Museo de Botero, Ticket teleférico o funicular (sujeto a operación de Monserrate).
· Operación: lunes a sábado. Los Domingos se realizan bajo solicitud ya que operativamente es difícil visitar el santuario de Monserrate por la cantidad de feligreses que acuden a él este día.
· Duración: 6 horas aproximadamente.
· Hora de Inicio: 08:00 hrs

Notas:
· Museo del Oro cerrado los lunes, por lo cual se visitará el Museo de Botero y el Museo Casa de la Moneda.
· El Museo Casa de la Moneda se encuentra cerrado los martes.

PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS 
	OPCIONAL 
	ADULTO 

	City tour con Monserrate 
Sugerimos agregar una noche adicional
	95




NOTAS IMPORTANTES: 

· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios hasta el momento de reservar. 
· Las habitaciones dobles (DBL) con 2 camas twin podrán tener suplemento de tarifa de acuerdo con la configuración y disponibilidad de cada hotel. Para acomodación TLP, son camas compartidas.
· La acomodación triple está sujeta a disponibilidad, debido a que no todos los hoteles la manejan.
· Los hoteles mencionados se encuentran sujetos a disponibilidad al momento de la reserva, en caso de no estar habilitado se verifica hoteles similares y su respectiva tarifa.
· Información del evento:
· Apertura de puertas general: 13:00 hrs sujeto a cambios por programación. Localidades menores 18:00 hrs.
· La zona de menores es para mayores de 7 años con un adulto acompañante. El Festival es para mayores de 18 años.
· El valor de la entrada es neto por persona. Para confirmar la reserva, es necesario abonar el 100% del valor, el cual no es reembolsable.
· La reserva se confirma con el pago del 100% del valor de las entradas. 
· Los huéspedes residentes en el exterior son exentos del impuesto del IVA del 19%, siempre que puedan demostrarlo ante el establecimiento hotelero en el momento del Check in con el sello migratorio de ingreso al país. El sello que deberá tener es el PT que es otorgado por Migración Colombia, para visitantes que ingresen al país por actividades de: descanso, esparcimiento, cultura, salud, eventos, convenciones o negocios. Si no se cumple la exención, el huésped se verá obligado a pagar directamente en destino el impuesto del IVA del 19%.
· Salmor (Intermediario de compra de boletas) no se responsabiliza por reembolsos, horarios, condiciones de seguridad, ubicaciones, realización, organización, contenido, calidad, cancelaciones, aplazamiento o modificación por fuerza mayor de los eventos a asistir, la responsabilidad será completamente de la empresa organizadora del evento.
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